
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

       24.04.2015                                         с. Чарышское                                                  № 13 

 

Об утверждении положения о содержании, 

строительстве и ремонте уличной дорожной 

сети на территории Чарышского района 

Алтайского края 

 

 

С целью реализации полномочий органов местного самоуправления в области до-

рожной деятельности на территории Чарышского района, в соответствии с Федераль-

ным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации» Уставом муниципального образования Чарыш-

ский район Алтайского края, Чарышский районный Совет народных депутатов решил: 

1. Утвердить Положение о содержании, строительстве и ремонте уличной дорож-

ной сети на территории Чарышского района Алтайского края (приложение1). 

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов 

Чарышского района Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую ко-

миссию по социальным вопросам (Карпов Н.Д.).  

 

 

Глава Чарышского района           В.Ф. Наумов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Чарышского РСНД 

от    24.04.2015 № 13 

 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

 
О СОДЕРЖАНИИ, СТРОИТЕЛЬСТВЕ И РЕМОНТЕ УЛИЧНОЙ ДОРОЖНОЙ СЕТИ  

НА ТЕРРИТОРИИ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение регламентирует деятельность органов местного само-

управления в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". 

1.2. К вопросам местного значения муниципального образования Чарышский район 

Алтайского края относится дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах муниципального района и обеспечение безопасности до-

рожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парко-

вок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью ав-

томобильных дорог местного значения в границах муниципального района, а также 

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в соответствии с действующим законодательст-

вом Российской Федерации. 

 

2. Полномочия органов местного самоуправления  

Чарышского района Алтайского края. 

 

2.1. Обеспечение развития автомобильных дорог местного значения в границах му-

ниципального района, включая мосты и другие транспортные инженерные сооружения. 

2.2. Увеличение пропускной способности автомобильных дорог местного значения. 

2.3. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд по проек-

тированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержа-

нию автомобильных дорог местного значения в границах муниципального района. 

2.4. Организация установки дорожных знаков, других объектов безопасности до-

рожного движения. 

 

3. Расходные обязательства Чарышского района Алтайского края 

 

3.1. Расходными обязательствами муниципального образования Чарышский район 

Алтайского края является обеспечение следующих направлений деятельности: 

3.1.1. капитальный и текущий ремонт, содержание, строительство и реконструкция 

автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных 

сооружений в границах муниципального района, за исключением объектов федерально-

го и регионального значения; 

3.1.2. развитие, эксплуатация, текущий и капитальный ремонт дорожных знаков, 

разметки и иных объектов обеспечения безопасности дорожного движения на террито-

рии Чарышского района Алтайского края. 



3.2. Финансовое обеспечение осуществляется в пределах средств, предусмотренных 

в бюджете района на эти цели, и в соответствии с объемом фактически закупленных то-

варов, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. 

 
 


